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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 14. januar 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 18 vedrørende lovforslag nr. L 55 til social- og indenrigsministeren, som her-

med besvares.  

Spørgsmål nr. 18: 

”Af ministerens svar på spørgsmål nr. 2 fremgår det, at ministeriet har allokeret res-

sourcer til lovgivning og det nye it-system, vil ministeren bekræfte, at der ikke er afsat 

ressourcer til at lave stikprøvekontrol eller anden manuel kontrol af, at der ikke svind-

les med vælgererklæringer, og i givet fald finder ministeren, at dette hensigtsmæs-

sigt?” 

 

Svar: 

Social- og Indenrigsministeriet har en tilsynsforpligtelse med vælgererklæringssyste-

met i kraft af den kompetence, social- og indenrigsministeren ved det vedtagne lov-

forslag nr. L 1 om sanktioner for retsstridig indsamling af vælgererklæringer, jf. lov nr. 

950 af 17. september 2019, har fået til at anmode Valgnævnet om at give gult eller rødt 

kort til partier for retsstridig indsamling af vælgererklæringer. Det betyder eksempel-

vis, at ministeriet skal reagere, hvis systemet bliver brugt på en usædvanlig måde, der 

kan tyde på et muligt misbrug af systemet. Social- og Indenrigsministeriet overvåger 

derfor løbende, – og det vil også være tilfældet, når det nye portalsystem idriftsættes – 

om partierne overholder de gældende regler for indsamling af vælgererklæringer. 

Som det også fremgår af svaret på SOU L 55 spørgsmål 2, er arbejdet med lovgivnin-

gen og it-systemet på nuværende tidspunkt besat med ca. 3 årsværk internt i ministe-

riet, og med finansloven for 2020 er der bevilget yderligere 1-2 årsværk. Disse årsværk 

er allokeret til at varetage alle opgaver vedrørende det nuværende og kommende lov-

grundlag for indsamling af vælgererklæringer og det digitale system til brug herfor – 

herunder kontrollen af, at der ikke svindles med partiernes indsamling af vælgererklæ-

ringer. 

Jeg vil løbende følge op på, om der er allokeret tilstrækkelige ressourcer til en sikker 

drift og udvikling af området. 
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